DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 006.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
CARTAS L o T E s
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO

Solucion Documental,
S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto T,
I, I, 1V, V, VII, L
nuimerales I, II, II1 Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
II, II1, 1V, V, VII, L
numerales I, II, III Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

1, 2,3,4,5, 6
y 7.

PR3 RA 586
y 7.

Fabriplastic y Textil de
Chiapas, S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto I,
I, 111, IV, V, VII, L
numerales I, II, III Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
IT, 111, 1V, V, VII, L
numerales I, II, III Y
1v.

4.2.2 inciso C.

178283 R4S 586
Y 7.

1R 83 R4 8586
y7.

Comercializadora y
Manufactura Global de
Chiapas, S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto I,
LA EARYERVE AT |
numerales I, II, IIT Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
II, ITI, 1V, V, VII, L
numerales I, II, III Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

1,12, 3, 4,'5,6
V7

-~

1,2,3 4,56y

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documente en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reaies de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 6: En el anexo 02 se solicita sabana matrimonial de 1.50x2.00 mts.;
el proveedor en su propuesta técnica oferta baldn de voleibol No. 5 marca
molten V58R, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento a las
especificaciones solicitadas.

La empresa Comercializadora y Manufactura Global de Chiapas, S.A. de
C.V., no dio cumplimiento a lo 4.2.1 inciso J) fraccién V de las bases, lote 6.

Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccidn V de las
bases, lote 6, 4.3 fraccion IV y V y Articulo 25 fraccién VIII y XXIII de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la Contratacién de
Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda descalificada.

K\
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

=NCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

) DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 006.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTA S L 0 T E s
iE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
RESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO X SOLICITADO | SOLICITADO
\
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 007.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C A RTA S L (o) T E S
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO

Solucién Documental, 4.2.1 inciso A punto T, |4.2.1 inciso A punto T, 1,2vy3. 1N23ye3:
S.A. de C.V. ML L YA AVATE L 11, III, 1V, V, VII, L

numerales I, 1L, III Y | numerales I, II, III Y

Iv. Iv.

4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C.
Fabriplastic y Textil de |4.2.1 inciso A punto I, | 4.2.1 inciso A punto I, 1,2y 3. 1,2y3.
Chiapas, S.A. de C.V. IT, 111, 1V, V, VII, L II, 111, 1V, V, VII, L

numerales I, II, IITY | numerales I, II, IIT Y

Iv. V.

4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C. )
Comercializadora y 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1,2y3. 1,2y 3.
Manufactura Global de |II, III, IV, V, VII, L II, 111, 1V, V, VII, L
Chiapas, S.A. de C.V. numerales I, I, IIT Y | numerales I, II, IIT Y

Iv. V.

[4.2.2 inciso C. |4.2.2 inciso C. B}
vd. Bo AUTORIZO:
u\\
Profk, Julio &50mez Djaz /Lic. Eddardo Ing. Miguel An mirez Reséndiz
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 008.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C A RTASS L (0] T E )
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO . SOLICITADO | SOLICITADO

Fabriplastic y Textil de  14.2.1 inciso A punto T, |4.2.1 inciso A punto T, 1,3,4,6,7, 814, 6,8 11, 13,|1, 3, 7y 10. Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta
Chiapas, S.A. de C.V. i1, 11, 1v, V, Vi, L 1L J00E, TRV AV AR, L 10, 11, 13, 14,]14, 15, 16y 17, .n.mgmm@ docuinento en el que el licitante oferta lo que esta en

numerales I, I, III Y | numerales I, II, IIi Y 15, 16y 17. posibilidades reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Iv. V.

P N Lote 1: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 295/80R22.5,
4.2.2 inciso Cy 4.4. 4.2.2inciso Cy 4.4. Presurizacion: TL, P.R.:16, Ancho de aro/rin: 9.00 pulgadas, Ancho de
seccion: 293 mm, U_mamqo total: 1052 mm, Radio estatico cargado:
490 mm REV/KM: 305, Profundidad: 14 mm, H:a_nm de carga: 152/148,
Maxima nm_.om\nam_os maxima: 3,550@123 (KG/PSI) sencillo, Maxima
carga/presion maxima: 3,150@123 Axm\_umc dual, Indice de velocidad:
M (130 Km/H), Ao de fabricacion: minimo NOH@ Vehiculo referencia:
Camion de 12 toneladas; el proveedor en su propuesta técnica oferta
L llantas: 315/80R22.5, rango de carga: L, clasificacién: 20, peso de

libras: 146, meas de rim (IN): 9.9, ancho general (IN): 12.6, ancho
cargado general (IN): 13.9, diametro general (IN): 424, profundidad
de piso (32NDS): 18 afios, max. Neumdticos de carga individual (LBS):
9370, max. Llantas de carga dual (LBS): 8820, velocidad maxima de la
autopista (MPH): 75, revoluciones por milla: 490, afio de fabricacidn:
2018, de acuerdo a la verificacion realizada la empresa no cumple con
las medidas solicitadas en el anexo 02.

Lote 3: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 225/95-17,
Presurizacion: no se especifica, P.R.: no se especifica, Ancho de
aro/rin: 6.6 pulgadas, Ancho de seccion: 225 mm, Didmetro total: 33.8
pulgadas, Radio estatico cargado: 383 mm, mm<\_§ 370, Profundidad:
13.7 mm, Indice de carga: 117/111, _<_mx_3w carga/presion maxima:
1 Nmm©§o (KG/PSI) sencillo, Maxima carga/presion Maxima:
1,090@120 :Ao\vmc dual, indice de velocidad: no se especifica, Afo
de fabricacién: minimo Non\ Vehiculo de referencia: Camidn de 3
toneladas; el proveedor en su propuesta técnica oferta llantas:
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA. REQUISICION DE COMPRA: 008.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA

C A RTASS L O T E )

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

CARTAS
PRESENTADAS

CUMPLEN CONLO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

225/85-17, Presurizacion: no se especifica, P.R.: no se especifica,
Ancho de aro/rin: 6.6 pulgadas, Ancho de seccién: 225 mm, Didmetro
total: 33.8 pulgadas, Radio estatico cargado: 383 mm, Rev/km: 370,
Profundidad: 13.7 mm, Indice de carga: Sw\ﬁr Maxima
carga/presion maxima: 1,285@120 (KG/PSI) ~sencillo, Maxima
carga/presion Maxima: 1,090@120 (KG/PSI) dual, Indice de velocidad:
no se especifica, Afo de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo de
referencia: Camion de 3 toneladas, de acuerdo a la verificacion
realizada a la ficha técnica con el catalogo presentado, la llanta
ofertada no cumple con las caracteristicas solicitadas en el anexo 02.

Lote 7: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 245/75R16,
Indice de carga: Hnoﬁaoo kgs), Indice de velocidad: S (180 km/hr),
Ao de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo de referencia: Dakota; el
proveedor en su propuesta técnica oferta llantas: 245/75R16, Indice
de carga: 110(1400 kgs), Indice de velocidad: S (180 km/hr), Afio de
fabricacion: minimo 2018, Vehiculo de referencia: Dakota, de acuerdo
a la verificacion realizada el proveedor oferta llanta con menor indice
de carga, por lo que no cumple con las caracteristicas solicitadas en el
anexo 02.

Lote 10: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 175-60-R15,
indice de Carga: 84 (500 kgs), indice de Velocidad: H (210 _AB\:O\
UTQG: 440/A/A, Ano de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo referencia:
Sedan, vw; el proveedor en su propuesta 39.8 oferta llantas: 185-
60-R15, indice de Carga: 88 (560 kgs), indice de Velocidad: H (210
km/hr), UTQG: 440/A/A, Afo de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo
referencia: Sedan, vw, de acuerdo a la verificacion realizada el
proveedor oferta llanta de medida mas grande, por lo que no cumple
con las caracteristicas solicitadas en el anexo 02.
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 008.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA.

EVALUACION TECNICA

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

CARTAS
PRESENTADAS

C ARTA S

o T E

)

CUMPLEN CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

La empresa Fabripiastic v Textii de Chiapas, S.A. de C.V., no dio
cumplimiento a lo solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V de las
bases, lotes 1, 3, 7 y 10.

Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V
de las bases, lotes 1, 3, 5y 10, 4.3 fraccion IV y V y Articulo 25
fraccion VIII y XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de
Bienes Muebles y la Contratacion de Servicios para el Estado de
Chiapas, estos lotes quedan descalificados.

Comercializadora y
Manufactura Global de
Chiapas, S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto [,
II, 111, IV, V, VII, L
numerales I, II, IIT Y
Iv.

4.2.2 inciso Cy 4.4.

4.2.1 inciso A punto I,
II, I11, 1V, V, VII, L
numerales I, II, III Y
Iv.

4.2.2 inciso Cy 4.4.

s dR6 /AT
10, 11, 13, 15,
16, 17, 18, 19y
20.

16789 0]
11,- 13,15, 16,
17,18, 19y 20.

3y4.

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 3: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 225/95-17, Presurizacion:
no se especifica, P.R.: no se especifica, Ancho de aro/rin: 6.6 pulgadas, Ancho
de seccién: 225 mm, Didmetro total: 33.8 pulgadas, Radio estético cargado:
383 mm, Rev/km: 370, Profundidad: 13.7 mm, Indice de carga: 117/111,
Méxima carga/presion maxima: 1,285@120 (KG/PSI) sencillo, Maxima
carga/presion Maxima: 1,090@120 (KG/PSI) dual, Indice de velocidad: no se
especifica, Afio de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo de referencia: Camidn de
3 toneladas; el proveedor en su propuesta técnica oferta llantas: 225/95-17,
Presurizacion: no se especifica, P.R.: no se especifica, Ancho de aro/rin: 6.6
pulgadas, Ancho de seccién: 225 mm, Diametro total: 33.8 pulgadas, Radio
estatico cargado: 383 mm, Rev/km: 370, Profundidad: 13.7 mm, Indice de
carga: 117/111, Maxima carga/presién maxima: 1,285@120 (KG/PSI) sencillo,
Maxima carga/presion Maxima: 1,090@120 (KG/PSI) dual, Indice de velocidad:
no se especifica, Afio de fabricacion: minimo 2018, Vehiculo de referencia:
Camidn de 3 toneladas, de acuerdo a la verificacion realizada a la ficha técnica
con el catalogo presentado, la llanta ofertada no cumple con las caracteristicas

P P solicitadas en el anexo 02.
\\ N\
Lote 4: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: Llantas medidas:
\\ \ 265/70R17, Indice de carga: 115 (1,215 kg), Indice de velocidad: T (190
/
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 008.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTAS L o T E s
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLTCITADO | SOLICITADO

km/hr.) Afio de fabricacion: minimo 2018, UTQG: 680/A/B, Vehiculo de
referencia: Suburban; el proveedor en su propuesta técnica oferta llantas:
265/70R17, Indice de carga: 115 (1,215 kg), Indice de velocidad: T (190
km/hr.) Afio de fabricacién: minimo 2018, S.om 680/A/B, Vehiculo de
referencia: Suburban, de acuerdo a la verificacidn realizada a la ficha técnica
con el catalogo presentado, la llanta ofertada no cumple con las caracteristicas
solicitadas en el anexo 02.

La empresa Comercializadora Global de Chiapas, S.A. de C.V., no dio
cumplimiento a lo solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V de las bases,
lotes 3 y 4.

Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V de las
bases, lotes 3 y 4, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccion VIII y XXIII de la
Ley de Adgquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la Contratacion de
Servicios para el Estado de Chiapas, estos lotes quedan descalificados.

Francisco Javier
Espinosa Cruz

4.2.1 inciso A punto I,

II, 111, 1V, V, VII, L
numerales I, IT, IIT Y
v.

4.2.2 inciso Cy 4.4.

4.2.1 inciso A punto I,

100 J0AG, 10V 3V VAT L
numerales I, IT, ITIT'Y
Iv.

4.2.2 inciso Cy 4.4.

1,4,6,7, 89,
i RIS

15 RIGRYE1 7

4,6, 7, 8 9
IS
15, 16 y 17.

1. Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso 3) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexc 02:

Lote 1: En el anexo 02 se solicita llantas medidas: 295/80R22.5,
Presurizacion: TL, P.R.:16, Ancho de aro/rin: 9.00 pulgadas, Ancho de seccion:
293 mm, Didmetro total: 1052 mm, Radio estdtico cargado: 490 mm REV/KM:
305, Profundidad: 14 mm, indice de carga: 152/148, Maxima nmam\cﬂmm_o:
méxima: 3,550@123 (KG/PSI) sencillo, Maxima carga/presion maxima:
3,150@123 A_Am\_umc dual, Indice de velocidad: M (130 Km/H), Afio de
fabricacién: minimo 2018, Vehiculo referencia: Camidn de 12 toneladas; el
proveedor en su propuesta técnica oferta llantas: 295/80R22.5,
Presurizacion: TL, P.R.:16, indice de carga: 152/148, Méaxima nmam\cam_o:
méaxima: 3,550@123 (KG/PSI) sencillo, Maxima carga/presion maxima:
3,150@123 A_Ao\vmc dual, Indice de velocidad: M (130 Km/H), Afio de
fabricacién: minimo 2018, Vehiculo referencia: Camidén de 12 toneladas, de
acuerdo a la verificacion realizada la empresa no cumple con las caracteristicas
solicitadas en el anexo 02, ya que no indica en su ficha técnica el ancho de
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

:NCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 008.

m<>_.c>n“=.uz ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. m<>_.c>nH02 TECNICA
C ARTA S L (o) T E S
'E DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
RESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
aro/rin, ancho de seccién, didmetro total, radio estatico cargado, REV/KM y
profundidad.
La empresa Francisco Javier Espinosa Cruz, no dio cumplimiento a lo
solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V de las bases, lote 1.
Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V de las
bases, lote 1, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccién VIII y XXIII de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la Contratacion de
Ja) Servicios para el Estado de Chiapas, este lote queda descalificado.
ELABORO: Vo.| Bo
\\ \a\\.
7 i v \\\»\\\
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